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[Socialministeren.] 
Forholdene. Bet har jeg søgt "at skabe saa 
godt, det var muligt, gennem min Tale i 
Gaar. 

Naar den ærede Ordfører føj er til, at 
der er heller ikke noget mærkeligt i, at der 
er en vis Ængstelse over, for Udgifterne, er 
jeg ganske enig med ham. Jeg nærer den 
samme Ængstelse over for de stærke stigende 
Udgifter, det gav jeg ogsaa Udtryk for i 
min Tale i Gaar; jeg sagde blot, at man 
maa være klar over, at disse stærkt, stigende 
Udgifter hidrører fra Krise og Arbejdsløshed 
og ikke fra den Omstændighed, at Social- 
reformen har afløst en tidligere Lovgivning. 
Derfor bliver det afgørende at gribe ind over 
for Arbejdsløsheden og Krisen. 

Den ærede Ordfører for Kommunisterne, 
det ærede Medlem Hr. Aksel La,rsen, stillede 
et bestemt Spørgsmaal til mig, som han  
sagde, at han et helt Aar i Træk forgæves 
havde forsøgt at faa Svar paa. Spørgsmaalet 
lød saaledes: Hvorfor har man oprindelig 
til saa suspekte Personer som Lützhøft og 
Louis Danner ofret en kvart Million Kroner 
til et saa tvivlsomt Foretagende som Maaløv- 
kolonien? Der er ikke fra Statens eller 
Socialministeriets Side ofret en rød Øre til 
de vedkommende Personer. Jeg kender 
i øvrigt ikke deres Forhold og ved ikke, hvor- 
ledes de med Rette kan betegnes som 
suspekte. , 

; Jeg skal oplyse over for det ærede Med- 
lem Hr. Aksel Larsen, at Ministeriet har ydet 
Selskabet til Arbejdsløshedens Bekæmpelse 
et Laan til Opførelse af Huse for arbejdsløse 
i Maaløv; men det er rigtignok ikke sket 
efter Forhandling med Hr. Lützhøft og Hr. 
Danner, det, er sket efter Henstilling "og 
Anmodning fra og efter Forhandling med 
Selskabets Repræsentantskab eller Forret- 
ningsudvalg eller , Bestyrelse, og Formanden 
for Selskabets Repræsentantskab var Pro- 
fessor Orla Jensen. I Repræsentantskabet sid- 
der desforuden bl. a. daværende Folketings- 
mand, Dr. Fraenkel, Folketingsmand Pastor 
Hans Thyge Jacobsen, ikke at forglemme, 
Folketingsmand Korsgaard, Folketingsmand 
Dr. Krag, Folketingsmand Pastor Schmidt, 
Folketingsmand Rasmussen (Gylling) for- 
uden en Række andre kendte Personer.; 

Det; er paa Grundlag af disse Personers- 
Anbefaling og i Tillid til, at disse Personer 
fortsat vilde yde deres Medvirken til, at  
der, kom et gunstigt Resultat ud, aÍ: de plan- 
lagte Forsøg, samt endelig under 홢 Hensyn' 

' til, at det blev stillet mig i Udsigt, at hvis 
Staten vilde optræde her, var der en Række 
private, der, vilde yde Bidrag til det hele 홢, 
det er under Hensyn hertil, jeg i sin Tid 

har givet Tilsagn om, at der blev givet Sei- 
skabet det omtalte Laan. 홢 v 

Naar det ærede Medlem Hr. AkseL 
Larsen anvendte Betegnelsen Svindel, maa 
jeg bemærke, at der- ikke over for Social- 
ministeriet foreligger Oplysninger om, at', 
der er Forhold . vedrørende Selskabet til 
Arbejdsløs4edens Bekæmpelse eller Kölo-) 
nien i Maaløv, der kan betegnes med Ud- 
trykket Svindel. De Fejl, der er begaaet, 
og sòm. senere er blevet rettet eller viI. , 홢 
blive rettet, saa godt som det kan lade sig: 
gøre, , skyldes andre Forhold, ;som Mini- 
steriet og Finansudvalget er fuldt klar 
over, men som ikke kan > betegnes med. 
Udtrykket Svindel og tilsvarende Udtryk.. 
Hele - Sagen har for øvrigt været - drøftet- 
gentagne Gange mellem Finansudvalget og 
undertegnede, og "et Underudvalg af Finans- 
udvalget har gennemgaaet hele Materialet 
og stillet visse. Forslag vedrørende Til- 
synet med Arbejdernes Fuldførelse, 'Forslag., 
som jeg har tiltraadt. * 

Det ærede Medlem Hr: Søren P. Lar- 
sen, som i øvrigt talte saa elskværdigt og 
forstaaende om Socialreformen og de der- 
til knyttede : Forhold, nævnte noget om, at  
vi vist maatte tænke paa en Revision afr 
den mellemkommunale Refusion. Maa jeg 
sige dertil, at det er vel ikke noget, der er- 
mærkeligt for noget Menneske, at naar vi. 
faar Resultatet af den mellemkommunale 
Rèfusion, vil der blive et forfærdeligt Spek- 
takel. Det er noget; vi alle maa være klar 
over, at naar de Kommuner, som kommer 
til at betale mere, end de havde regnet 
med, opdager dette, vil de hyle op om den 
kommunale Refusionsordning. Men det er 
ikke noget, der i og for sig kan gøre noget 
dybere Indtryk,, for det var ,  jo Meningen - 
med denne Refusionsordning, at de vel- 
stillede Kommuner skulde betale til de 
fattige. Men selv Oll dette Røre nu vil' 
komme, vil jeg dog sige, at naar nu det. 
kommunale Udvalg har ; gennemgaaet 14 
forskellige Forslag, eller hvor mange det. 
er, til én Refusionsordning og enstemmigt 
er standset ved denne, der altsaa derefter 
er tiltraadt af de forskellige Myndigheder, 
saa maa man se Tiden lidt an, saa maa- 
man se, hvorledes den virker, ikke alene 
de t  første Aar, men en vis Tid 홢 det er 홢 I 
da min Opfattelse; ellers skulde da Re- 
sultatet blive helt anderledes end for- 
ventet. Man kan ikke, naar man har an- 
lagt en helt ny: ,Refusionsordniiig', blot paa 
Grundlag af et Aars Overgangsudgifter 
forlange e n  Revision af denne Ordning. 
- Det ærede. Medlem Hr. Søren P. Lar- 

sen anmodede mig derefter om at holde 


